ПРОТОКОЛ №6
зонального этапа заочной краевой выставки-конкурса работ учащихся

отделений декоративно-прикладного искусства детских художественных школ
и художественных отделений школ искусств Тихорецкого ЗМО

«Новогоднее настроение»

29 ноября 2022г. ДХШ г.Тихорецка

Председатель - Салогуб С.С. - преподаватель ДХШ г.Тихорецка;

Члены жюри:
Чулюкина А.А. - преподаватель ДХШ г.Тихорецка;
Бельба Е.В. - преподаватель отделения ДПИ, ДШИ ст. Выселки.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Проведение зонального отборочного этапа заочной краевой выставки-
конкурса творческих работ учащихся отделений декоративно-прикладного
искусства детских художественных школ и художественных отделений школ
искусств Тихорецкого зонального методического объединения «Новогоднее
настроение».

29 ноября 2022 года на базе МБУДО ДХШ г.Тихорецка МО Тихорецкий
район состоялся
работ учащихся
художественных

зональный отборочный этап краевой выставки - конкурса
отделений декоративно-прикладного искусства детских

школ и художественных отделений школ искусств
Тихорецкого зонального методического «Новогоднее
настроение».

объединения

Всего в зональном этапе приняло участие 9 школ, 77 работ:
ДХШ г.Тихорецка - 16работ;
ДХШ ст. Новопокровской - 8 работ;
ДШИ им. Г.Ф.Пономаренко
ст.Выселки - 10 работ;
ДШИ ст.Павловской - 25 работ;
ДШИ пос.Парковый - 2 работы;
ДШИ ст.Фастовецкой - 5 работы;
ДШИ ст.Калниболотской - 5 работ;
ДШИ ст. Терновской - 3 работы;
ДШИ ст. Новорождественской -3 работы;

Просмотрев работы, члены жюри из числа преподавателей декоративно
прикладного искусства школ ЗМО удостоили дипломами и грамотами
следующие работы:

Номинация: «ДПИ»

Возрастная категория: 1 до 7 лет (включительно)

№ Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 I Рой Никита «Шары на ёлке» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловской,
Павловского р-на

Лебедева Алёна
Евгеньевна

2 I Шутко Ксения «12 месяцев» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

3 II Максюта Арина «Снегурочка» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

4 II Малолеткова
Полина

«Новогодний шар» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Лебедева Алена
Евгеньевна

5 II Насникова
Елизавета

«Щелкунчик» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевна

6 II Синица Федор «Новогодний шар» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловской,
Павловского р-на

Лебедева Алёна
Евгеньевна

Возрастная категория: 2 от 8 до 11 лет (включительно)

№ Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 I Бисеров
Константин

«Ёлочка» МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Абраменкова
Е.Р.

2 I Гридина « Совушка» МБУДО ДШИ
ст.Терновская МО
Тихорецкий район

Белорукова
Татьяна
Владимировна

Елизавета

3 I Групповая работа:
Будний Савва,
Велигура Артем,
Швалева Милана,

«Игры в зимние
праздники»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский
район

Гебеш
Екатерина
Павловна

Нуридинов Назар
4 I Новицкий Егор «Новогодняя

шкатулка»,
«Подарок»,
«Шкатулка»

МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Кривошеин
Иван Павлович

5 I Посохова Наталия «Зимняя сказка» МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Анкваб Оксана
Ивановна

6 I Слета Мария «Заяц с тележкой» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко ст.

Кононова
Светлана

Выселки Николаевна
7 II Баева Анна «Снежный дом» МБУДО ДХШ

ст. Новопокровской
Константинова
Любовь
Анлоеевна

8 II Групповая работа:
Будний Савва,
Велигура Артем,
Швалева Милана,
Нуридинов Назар

«Рождественская
ярмарка»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский
район

Гебеш
Екатерина
Павловна

9 II Коллективная «Домик гномика» МАУ ДО ДШИ им. Кононова
работа: Г.Ф. Пономаренко ст. Светлана
Савина Таисия, Выселки Николаевна
Борщ Ксения

10 III Бабаева
Яна

«Новогодние
украшения»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский
район

Лукьяшко Нина
Васильевна

11 III Коллективная «Вертеп» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко ст.
Выселки

Иващенко Елена
Николаевнаработа:

Дымов
Александр,
Насникова
Елизавета,
Максюта Арина,
Мандрыкин Егор,
Захарова
Анастасия,
Шутко Ксения

12 III Манько Ангелина «городской Дворец
культуры»

МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

Анкваб Оксана
Ивановна

13 III Севостьянова
Мария

«Зимняя сказка» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Швецова
Марина
Ивановна

14 III Фоменко Алиса «Снегурочка» М БУ ДО ДШИ ст. Любарцева
Павловская,
Павловского р-на

Елена Петровна

15 III Шутько Анна «Снежинка» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Любарцева
Елена Петровна

Возрастная категория: 3 от 12 до 14 лет (включительно)

№ Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 I Беляк Кира «Зимушка-зима» МАУ ДО ДШИ им.
Г.Ф. Пономаренко

Бельба
Екатерина
Викторовна

2 I Коллективная
работа
Куровская Анна,

«Здравствуй, гостья-
Зима»

МБУДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Кравчук
Светлана
Алексеевна

Кареева Анна,
Гончарова
Елизавета,
Ширинова София,
Загорулько
Мария,
Загорулько
Ксения

3 I Коллективная Сундуки «Сказочная МАУ ДО ДШИ им. Бельба
работа:
Самохина Ева,
Ярошенко

зима» Г.Ф. Пономаренко ст.
Выселки

Екатерина
Викторовна

Анастасия,
Лиханова
Екатерина

4 I Коллективная «Рождественское МБУДО ДХШ Зачиняева
работа:
Панарина Юлия,
Шевкопляс
Мария,
Чернобаева
Анастасия,
Титенко Алина.

настроение» г.Тихорецка Татьяна
Анатольевна

5 I Кунтиева
Анастасия

«Украшения на
елку»

МБУДО
«Калниболотская
ДШИ» МО
Новопокровский
район

Лукьяшко Нина
Васильевна

6 I Максимова
Елизавета

«Зимний вечер» МБУДО ДХШ ст.
Новопокровской

Рощупкина
Ирина
Александровна

7 I Малеева Алина «Новогодне
настроение»

МБУДО ДШИ
ст.Фастовецкой

Михайличенко
С.В.

8 II Ахметханов
Даниил

«Рождество» МБУДО ДХШ ст.
Новопокровской

Рощупкина
Ирина
Александровна

9 II Собакина
Екатерина

«Зимний
калейдоскоп»

МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Любарцева
Елена Петровна

10 II Чехутский
Алексей

«Подарок под елку» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского района

Кривошеин
Иван Павлович

»
11 III Коваленко Анна «Новогодний

подарок»
МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Кравчук
Светлана
Алексеевна

12 III Коллективная
работа:

«Снежинки» МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Кривошеин
Иван Павлович

Чехутский
Алексей,
Шевченко

Дмитрий,
Смирнов Максим,
Павлов Никита

13 III Черенок Полина «Новогодний
подарок»

МБУ ДО ДШИ ст.
Павловская,
Павловского р-на

Кравчук
Светлана
Алексеевна

Возрастная категория: 4 от 15 до 17 лет (включительно)

№ Приз,
место

Ф.И.автора Наименование
работы

Наименование
учебного учреждения

Ф.И.О.
преподавателя

1 II Тагакова Снежана «Снегири» МБУДО ДХШ ст.
Новопокровской

Рощупкина
Ирина
Александровна

2 III Михеева Валерия «Белочка» МБУДО ДХШ ст.
Новопокровской

Рощупкина
Ирина
Александровна

Работы, занявшие первые призовые места в зональном отборочном
этапе, будут направлены на заключительный отборочный этап краевой
выставки-конкурса «Новогоднее настроение». Выставка работ победителей
заключительного этапа выставки-конкурса будет размещена на официальном
сайте краевого учебно-методического центра http://ckpk23.ru/ с 9 по 15 декабря
2022 года.

Председатель жюри:
преподаватель, директор МБУДО
ДХШ г.Тихорецка

Члены жюри:
преподаватель МБУДО ДХШ
г.Тихорецка

преподаватель МАУ ДО ДШИ
им. Г.Ф.Пономеренко ст. Выселки

http://ckpk23.ru/